БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
Рапат АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

Рапатовский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

          [ А Р А Р                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       « 4» март 2016 й.                                   №5                           «4» март 2016 г.

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску весеннего паводка 2016 года
В  целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, гидротехнических сооружений, инженерных коммуникации, мостов к пропуску льда весеннего паводка 2016 года,  защиты и своевременного оповещения населения, сохранности материальных ценностей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и организовать работу противопаводковой комиссии (приложение №1).

2.Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка 2016 года (приложение №2).

            3.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ф.Ишмуратов

Приложение №1

к постановлению

главы администрации сельского

поселения Рапатовский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

от 4 марта 2016 года №5
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке населенных пунктов

к пропуску весеннего паводка 2016 года

1.Зарипов Р.З.

-начальник производственного участка №1,

 председатель комиссии

Члены комиссии:

2.Ишмуратов Ф.А.
-глава сельского поселения Рапатовский сельсовет

3.Гайнетдинов Р.М.
-помощник по технике МТМ

4.Бурханов И.Т.
-заведующий МТФ №1  с.Рапатово

5.Шамсетдинов И.Н.
-главный агроном СПК «Марс»

Управ.делами:

Р.Смакова

Приложение №2

К постановлению главы

администрации сельского поселения

Рапатовский сельсовет

Муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от  4 марта 2016 года №5
МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке населенных пунктов

к пропуску весеннего паводка 2016 года

	               Мероприятия

	Сроки исполнения
	исполнители

	1.Проверить состояние мостов, дамб,
   очистить от снега и  наледи водосбросы,
   кюветы, подъездные пути и гребень

   плотины, водоспускные сооружения,

   подводящие каналы, приемники

   водосборов, обеспечить спуск воды из

   прудов на 2/3 объема воды.
	До 30.03.2016г.
	СПК «Базы» (по согласованию)

	2.При необходимости определить населенные

   пункты, складские помещения,

   животноводческие фермы, которые могут

   быть затоплены паводковыми водами,

   разработать план предупредительных и

  неотложных работ по каждому объекту.
	До 01.04.2016г.
	Противопаводковая комиссия

	3.Провести инструктаж всех работников,

  связанных с пропуском паводка по методам

   ведения аварийных работ и технике

   безопасности..
	До 25.03.2016г.
	Инженер по технике безопасности СПК «Базы»

(по согласованию)

	4.В целях поддержания экологического

   равновесия во время весеннего паводка,

   провести инвентаризацию мест

   захоронения, неорганизованных скоплении

   бытовых отходов в населенных пунктах,

  навоза из ферм около рек и водохранилищ,

  обеспечить своевременную защиту их или

  вывоз за пределы затопляемой зоны.
	До 01.04.2016г.
	Противопаводковая комиссия

	5.Создать аварийные бригады на

   сооружениях в составе 6-8 человек,

  организовать круглосуточное дежурство,

  обеспечить аварийными инструментами.
	На период паводка
	6 отделение СПК «Базы» (по согласованию)

	6.Иметь открытые карьеры талого грунта и

   механизмы для разработки и

   транспортировки.
	До 01.04.2016г.
	6 отделение СПК «Базы» (по согласованию)

	7.Отводить талые воды, стекающие с полей к

   сооружениям плотины, в чашу пруда.

	До 01.04.2016г.
	6 отделение СПК «Базы» (по согласованию)

	8.Осуществлять производственный контроль

   за качеством питьевой воды в процессе

   водоподготовки и в разводящих сетях с

   учетом паводковой ситуации.
	До 01.04.2016г.
	6 отделение СПК «Базы» (по согласованию)

	9.Провести предсезонное профилактическое

     хлорирование источников водопроводной

    сети.
	До 01.04.2016г.
	6 отделение СПК «Базы»

Управляющий делами:

Р.Смакова